REQUERIMENTO Nº                       /2021

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às

formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município,

Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Urbanismo e Obras, Senhor Rodrigo Miranda, para que viabilizem

as seguintes obras nas seguintes localidades, Bairro Nossa senhora das Dores, recapeamento asfáltico da

Rua Luiz de Carvalho e 1ª Travessa Martins Júnior; Bairro São Francisco recuperação do asfalto da Rua

Deputado José Bezerra Alves.

-JUSTIFICATIVA-

           Trata-se de relevantes pleitos que apresento e de grande valia para os moradores das

localidades acima mencionadas e em atendimento ao pleito dos que lá residem, constatamos a

necessidade das obras acima mencionadas, que ira proporcionar melhor qualidade de vido para os

munícipes das referidas localidades.

 Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares, solicito que se dê

ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 13 de janeiro de 2021

Vereador Leonardo Chaves

-autor-

		2021-01-13T11:36:33-0300
	Vereador Leonardo Chaves